РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальном специализированном
жилищном фонде города Иркутска

Принято на   2  заседании
Думы города Иркутска  8 созыва                                «  24  »   октября   2024 года

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 93 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о муниципальном специализированном

жилищном фонде города Иркутска, утвержденное решением Думы города
Иркутска от 25 декабря 2014 года № 006-20-040066/4, с последними
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска
от 28 июня 2024 года № 007-20-660405/4, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3.1 слова «акционерными обществами, сто
процентов акций которых находится в муниципальной собственности города
Иркутска,» исключить;

2) в подпункте 3.8.2 пункта 3.8 слова «акционерным обществом, сто
процентов акций которого находится в муниципальной собственности города
Иркутска,» исключить;

3) в пункте 3.12 слова «акционерным обществом, сто процентов акций
которого находится в муниципальной собственности города Иркутска,»
исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:

 2

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном
порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска
от 25 декабря 2014 года № 006-20-040066/4 «Об утверждении Положения о
муниципальном специализированном жилищном фонде города Иркутска»
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях.

Председатель Думы города Иркутска

_________________ Е.Ю. Стекачев

«  28   »    октября     2024г.
№ 008 - 20 - 020017/4

Мэр города Иркутска

_________________Р.Н. Болотов